
COMUNE DI GERGEI 
Provincia Sud sardegna 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 123 DEL 06-08-2024 
 

Reg . Generale 201 
Oggetto: L.R.162/98 PIANI A FAVORE DI PERSONE CON HANDICAP GRAVE  Impegno 

di Spesa  LUGLIO-DICEMBRE 2024 APPROVAZIONE DUE NUOVI PIANI 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 

VISTO il decreto sindacale n.3 del 17/04/2024 con il quale si è affidato l’incarico di responsabile dell’Area 
Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°1 del 07.03.2024, avente per oggetto: ”Approvazione 
del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026 ai sensi dell’art. 160 del 267 del 2000; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°2 del 07.03.2024, avente per oggetto: ”Approvazione 
del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 del d. lgs 
118/2011)”; 
 
VISTA la L.R. 23 del 23.12.2005 recante ad oggetto "Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della L.R. 4/88 – Riordino delle funzioni socio-assistenziali"; 
 
ATTESO che l’Area Amministrativa segue l’intero settore dei servizi socio assistenziali; 
 
VISTA che: 

 con D.G.R. 35/13 del 25.10.2023 sono state approvate, in via preliminare, le Linee d'indirizzo e con 
D.G.R n. 41/33 del 01.12.2023 è stata autorizzata l'approvazione definitiva della proroga, sino al 
30/04/2024, dei piani personalizzati in essere al 31/12/2023, finanziati con gli stessi importi riconosciuti 
nell'annualità precedente, da rideterminarsi a decorrere dal 01/05/2024, in ragione dell'ISEE 2024 secondo 
i criteri vigenti riportati nell'allegato A della DGR n. 9/15 del 12/02/2013 stabilendo, altresì, l'avvio dei 
nuovi piani;  

 
DATO ATTO che CON DETERMINA N. 88 DEL 23.05.2024  sono stati approvati  N. 47 piani 
personalizzati , per un totale di €  92.154,16 di cui: 

  n.6  Nuovi piani personalizzati  



Area Amministrativa n.123 del 06-08-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

 n. 2  Nuovi piani rinunciatari  

 n. 39 Piani Personalizzati in proroga  

 
DATO ATTO che con determina n. 88 del  23.05.2024  si è provveduto ad impegnare la cifra di  €  
89.570,83 relativo al periodo maggio – dicembre 2024 
 
VISTA: D.G.R. 35/13 del 25.10.2023 con cui L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, 
pertanto, propone:  

 di stabilire che gli enti locali, nei limiti delle risorse assegnate nell'anno in corso, e fatto salvo quanto 
necessario alla copertura del rinnovo annuale dei piani personalizzati in essere al 31 dicembre, nel loro 
valore aggiornato, possano attivare in autonomia nuovi piani personalizzati L. n. 162/1998 a decorrere dal 
1° maggio di ciascun anno per le persone con disabilità che ottengono il riconoscimento di gravità, ai sensi 
dell'art. 3, comma 3, della legge n. 104/1992, entro il 30 novembre dell'anno, seguendo l'ordine cronologico 
delle domande presentate e 
assicurando la massima trasparenza nel procedimento. I nuovi piani dovranno coprire un arco temporale di 
almeno un mese e sono attivabili entro il 30 novembre; 
 
VISTA la Legge 104 del 05 Febbraio 1992 per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate;  
 
VISTA la legge 162/98 con la quale si predispongono i progetti personalizzati per il servizio di assistenza 
domiciliare a gestione indiretta;  
 
ATTESO che nel Cap.E 202120 risultano accertati: 
 

 € 143.926,57- Ord.IO n. 134/24 del 28.03.2024   

 €  89.570,83 Impegno n. 67/2024 del 23.05.2024 

 Rimangono da impegnare la cifra di € 54.355,74 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Individualizzato ciascun utente beneficiario dei Piani 
Personalizzati ha presentato regolare contratto di lavoro con collaboratrice domestica e/o contratto di 
gestione con cooperativa sociale; 

VISTO che al fine di provvedere alle Liquidazioni dei Piani L.162/98 annualità 2023 Gestione 2024 
dobbiamo provvedere ad Impegnare una nuova somma di €  1.791,25 

VISTO il prospetto: Allegato A soprarichiamato allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento e il responsabile di area non si trovano in 
condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 
 
DI PROVVEDERE per quanto di competenze alla pubblicazione nella sezione "Amministrazione 
trasparente" del sito istituzionale dell'Ente le informazioni obbligatorie ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 
avente ad oggetto il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 



Area Amministrativa n.123 del 06-08-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 3 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.18, del decreto legge 83/2012, sul sito internet comunale saranno 
adempiuti gli obblighi di pubblicazione inerenti l’attribuzione del presente vantaggio economico; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n° 267 del 26.08.2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI considerare la premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente non 

trascritta; 

DI APPROVARE il Report L. 162/1998 raggruppamento per comune di residenza relativo ai piani in 
proroga e nuovi piani Personalizzati L. 162/98 Annualità 2023 Gestione 2024, che con questo atto si 
intende approvare, i piani personalizzati in proroga e nuovi per un finanziamento pari a €  1.791,25 

DI dare atto che, con successivi atti si provvederà a impegnare le somme necessarie a far fronte alle 

liquidazioni, man mano che il competente Assessorato regionale procederà all’assegnazione e relativo 

trasferimento a favore dell’Ente delle risorse necessarie; 

 

DI procedere all’Impegno di  €  1.791,25 relativo al periodo LUGLIO-DICEMBRE 2024 e relativi 
sub-impegni a favore degli utenti Piani Personalizzati Programma annualità 2023 anno di Gestione 
2024, i beneficiari di Piano Personalizzato e le cifre a loro attribuite si trasmettono in elenco allegato, 
destinato esclusivamente al Resp. del Serv. Finanziario ai fini della liquidazione e che viene omesso dal 
presente atto trattandosi di dati sensibili ai sensi dell’art. 13 Regolamento (UE) 2016/679 (RGDP); 

 
DI Impegnare  l’importo complessivo di €  1.791,25 

 Bilancio anno 2024 

 
DI DARE ATTO che: 

- La sopracitata spesa è esigibile nell’anno corrente;  



Area Amministrativa n.123 del 06-08-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 4 
 

- Il Responsabile del Procedimento e il Responsabile d’Area non si trovano in condizioni di conflitto di 

interesse, neanche potenziale, relativamente al procedimento oggetto del presente atto; 

- ai sensi del comma 8, art. 183 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - TUEL – il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’Impegno e Liquidazione di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 

introdotte dai commi 707 e succ. dell’art. 1 L. n. 208/2015 c.d. Legge di Stabilità 2016. 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono riflessi diretti 

ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art.49 del 

TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n.174. 

 
DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Campesi Massimiliano 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


